
 
 

Nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. programos Išorės sienų ir vizų finansinės 

paramos priemonės veiklos parama Specialiai tranzito schemai vykdyti projektas 

 Papildomos Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos veiklos sąnaudos 2019–2021 m. 

 

Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos vykdo 

nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014–2020 programos Veiksmų įgyvendinimo plano 4 konkretaus 

tikslo „Veiklos parama Specialiai tranzito schemai vykdyti“ 4.6. nacionalinio tikslo „Papildomos veiklos 

sąnaudų kompensavimas“ Veiklos projektą LT/2018/VSF/4.6.1.12 „Papildomos IRD veiklos sąnaudos 

2019–2021 m.". 

Projekto tikslas – apmokėti dalį elektroninių ryšių tinklų, naudojamų Specialios tranzito schemos 

priemonėms vykdyti, eksploatacijos sąnaudų, kurias sudaro tinklų įrangos sumontavimo vietų ir 

jungiamųjų ryšio linijų nuoma, sunaudojama elektros energija, infrastruktūros ir techninės bei 

programinės įrangos techninis aptarnavimas, funkcionalumo užtikrinimas, remontas, modernizavimas 

(aukštesnių versijų specialios programinės ir naujesnių modelių techninės įrangos diegimas), 

montavimas (išmontavimas, sumontavimas, naujas įdiegimas, integravimas), veiklos optimizavimas 

(įskaitant nepriklausomas ekspertizes, auditus, galimybių studijas), draudimo, įsigyjamos balso ir 

duomenų perdavimo paslaugos, užtikrinant Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos valdomų 

elektroninių ryšių tinklų eksploataciją. 

Vienas iš svarbiausių – Lietuvos viešojo saugumo ir pagalbos tarnybų skaitmeninio mobiliojo 

radijo ryšio tinklas (SMRRT) – užtikrina visų viešojo saugumo ir pagalbos tarnybų patikimą radijo ryšį 

prie išorinių ES sienų ir radijo ryšį visoje likusioje šalies teritorijoje. Pagrindiniai SMRRT vartotojai yra 

policijos, Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos ir Viešojo saugumo 

tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos padaliniai, kurių vykdomų funkcijų dalis, susijusi su 

Specialiosios tranzito schemos įgyvendinimu bei Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos pajėgos, kurios vykdo atskirais atvejais funkcijas, sietinas su Specialiosios 

tranzito schemos įgyvendinimu. 

Siekdami užtikrinti sklandų ir patikimą SMRRT ryšį bei įgyvendindami šio projekto tikslus, 

Motorola Solutions GmbH bei Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos 2018 m. gruodžio 3 d. pasirašė penkerių metų sutartį dėl Lietuvos viešojo saugumo 

ir pagalbos tarnybų skaitmeninio mobiliojo radijo ryšio tinklo modernizuotos ir nemodernizuotos 

SMRRT dalių techninės priežiūros paslaugų teikimo 

Motorola Solutions GmbH, vykdydama sutarties sąlygas, penkerius metus teiks tinklo stebėjimo 

realiu laiku, techninės pagalbos, remonto ir tinklo saugos užtikrinimo paslaugas, reaguos į incidentus ir 

juos šalins, siekdama užtikrinti nepertraukiamą tinklo veikimą ir aukštą prieinamumą.  

Projektas finansuojamas nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. programos lėšomis. 

Jo vertė siekia 11,274 mln. Eur. Projekto proporcinė dalis bus finansuojama Vidaus saugumo fondo 

dalies „Veiklos parama Specialiajai tranzito schemai vykdyti“ finansinės paramos lėšomis ir 

apskaičiuota atsižvelgiant į SMRRT naudotojų, vykdančių Specialiosios tranzito schemos priemones, 

veiklos apimtis. Paramos gavėjas – Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos, kuris yra Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos valdomų 

informacinių ir telekomunikacinių išteklių pagrindinis tvarkytojas, todėl šiame projekte apibūdintas 

papildomas išlaidas patiria ir jas apmoka. Likusi dalis lėšų yra apmokama iš valstybės biudžeto. 


